
DEPARTAMENTO DE RISARALDA
INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
Reservas Presupuestales
Desde: 01/01/2011   Hasta:  30/09/2011
Vigencia Fiscal: 2,010

IDENTIFICACION RESERVAS
 PRESUPUESTAL DESCRIPCION CONSTITUIDAS DEL PERIODO ACUMULADO DEL PERIODO ACUMULADO

 -  - DESPACHO GOBERNADOR 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 - 3 48 - SECTOR COMUNICACIONES 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 - 3 48 22 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, ORGANIZACIONAL Y COMUNITARIO2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 - 3 48 22 2 - SUBPROGRAMA COMUNICACION PUBLICA 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
2 - 3 48 22 2 2 - 20  20 Implantación del Programa de Promoción, Difusión, Divulgación e Información de los Actos de Gobierno a la Comunidad en General2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00 2,232,000.00
 -  - SECRETARIA DE PLANEACIÓN 551,566,780.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 551,566,780.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 551,566,780.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00 514,495,646.00
2 - 3 28 - SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 222,466,780.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00
2 - 3 28 15 - PROGRAMA AGUA POTABLE PARA LA GENTE 222,466,780.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00
2 - 3 28 15 1 - SUBPROGRAMA FORMULACION, CONCERTACION Y GESTION DEL PLAN DEPARTAMENTAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE RISARALDA222,466,780.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00
2 - 3 28 15 1 2 - 04  04 Incremento y Sostenibilidad en el Acceso al Agua Potable y el Saneamiento Básico en las Cabeceras y Zonas Rurales de los Municipios222,466,780.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00 222,445,646.00
2 - 3 28 15 1 5 - 04  04 Incremento y Sostenibilidad en el Acceso al Agua Potable y el Saneamiento Básico en las Cabeceras y Zonas Rurales de los Municipios - Decreto 1509-2010 Urgencia Manifiesta0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 42 - SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 329,100,000.00 292,050,000.00 292,050,000.00 292,050,000.00 292,050,000.00
2 - 3 42 25 - PROGRAMA PLANEACION PARA EL DESARROLLO 284,610,114.00 255,000,000.00 255,000,000.00 255,000,000.00 255,000,000.00
2 - 3 42 25 1 - SUBPROGRAMA DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TERRITORIAL30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00
2 - 3 42 25 1 1 - 20  20 Asesoría y Capacitación en Gestión Pública a los Municipios de Risaralda30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00
2 - 3 42 25 2 - SUBPROGRAMA SISTEMA DEPARTAMENTAL DE PLANEACION PARTICIPATIVA225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00
2 - 3 42 25 2 2 - 197 197 Cofinanciación Proyectos Presupuesto Comunitario en los Municipios del Departamento225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00 225,000,000.00
2 - 3 42 25 3 - SUBPROGRAMA GESTION DEL  PLAN 29,610,114.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 42 25 3 1 - 20  20 Proyecto Formulación, Socialización, Seguimiento y Evaluación del Plan de Desarrollo 2008 - 201129,610,114.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 42 26 - PROGRAMA HACIA UN DEPARTAMENTO DIGITAL 44,489,886.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00
2 - 3 42 26 1 - SUBPROGRAMA SISEMAS DE INFORMACION PARA LA PLANEACION44,489,886.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00
2 - 3 42 26 1 1 - 20  20 Mejoramiento del Sistema de Información para la Planeación en Risaralda44,489,886.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00 37,050,000.00
 -  - SECRETARIA ADMINISTRATIVA 113,348,114.06 113,027,644.00 113,027,644.00 113,027,644.00 113,027,644.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 113,348,114.06 113,027,644.00 113,027,644.00 113,027,644.00 113,027,644.00
2 - 1 - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 48,689,872.06 48,369,402.00 48,369,402.00 48,369,402.00 48,369,402.00
2 - 1 2 - GASTOS GENERALES 48,689,872.06 48,369,402.00 48,369,402.00 48,369,402.00 48,369,402.00
2 - 1 2 1 - ADQUISICION DE BIENES 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00
2 - 1 2 1 1 - 20  20 Compra de Equipo 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00 4,983,528.00
2 - 1 2 2 - ADQUISICION DE SERVICIOS 43,706,344.06 43,385,874.00 43,385,874.00 43,385,874.00 43,385,874.00
2 - 1 2 2 2 - 20  20 Mantenimiento 15,593,874.00 15,593,874.00 15,593,874.00 15,593,874.00 15,593,874.00
2 - 1 2 2 8 - 20  20 Seguros 28,112,470.06 27,792,000.00 27,792,000.00 27,792,000.00 27,792,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00
2 - 3 42 - SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00
2 - 3 42 26 - PROGRAMA HACIA UN DEPARTAMENTO DIGITAL 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00
2 - 3 42 26 2 - SUBPROGRAMA CONECTIVIDAD Y TECNOLOGIA INFORMATICA  PARA LA ADMINISTRACION64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00
2 - 3 42 26 2 1 - 20  20 Renovación y Administración de los Sistemas de Información, Sistemas de Cómputo y Sistemas de Telecomunicaciones del Departamento de Risaralda64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00 64,658,242.00
 -  - SECRETARIA DE EDUCACION 1,108,622,789.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 1,108,622,789.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 1,108,622,789.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00
2 - 3 26 - SECTOR EDUCACION 1,108,622,789.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00
2 - 3 26 1 - PROGRAMA LA ESCUELA UN LUGAR PARA TODOS1,108,622,789.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00 338,212,665.00
2 - 3 26 1 2 - SUBPROGRAMA EQUIDAD PARA AVANZAR EN LA UNIVERSALIZACION DE LA COBERTURA EDUCATIVA195,700,000.00 195,700,000.00 195,700,000.00 195,700,000.00 195,700,000.00
2 - 3 26 1 2 2 - 04  04 Renovación y Fomento al Acceso y Permanencia en el Sistema Educativo en los Municipios del Departamento de Risaralda150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00
2 - 3 26 1 2 2 - 20  20 Renovación y Fomento al Acceso y Permanencia en el Sistema Educativo en los Municipios del Departamento de Risaralda45,700,000.00 45,700,000.00 45,700,000.00 45,700,000.00 45,700,000.00
2 - 3 26 1 4 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA Y DOTACION EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO PEDAGOGICO912,922,789.00 142,512,665.00 142,512,665.00 142,512,665.00 142,512,665.00
2 - 3 26 1 4 1 - 04  04 Proyecto de Infraestructura y Dotación Física de las Instituciones Educativas Estatales de Educación Media Técnica y Media Acádemica912,922,789.00 142,512,665.00 142,512,665.00 142,512,665.00 142,512,665.00
 -  - SECRETARIA DE GOBIERNO 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 - 3 41 - SECTOR DESARROLLO COMUNITARIO 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 - 3 41 22 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, ORGANIZACIONAL Y COMUNITARIO7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 - 3 41 22 5 - SUBPROGRAMA TERRITORIO COMUNAL Y COMUNITARIO7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
2 - 3 41 22 5 1 - 20  20 Asistencia y Fortalecimiento del Movimiento Comunal y Comunitario en el Departamento de Risaralda7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
 -  - SECRETARIA DE HACIENDA 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00
2 - 3 42 - SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00
2 - 3 42 22 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, ORGANIZACIONAL Y COMUNITARIO184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00
2 - 3 42 22 4 - SUBPROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LAS RENTAS DEPARTAMENTALES184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00 184,205,805.00

OBLIGACIONES CAUSADAS PAGOS



2 - 3 42 22 4 1 - 20  20 Fortalecimiento de la Hacienda Pública del Departamento de Risaralda5,643,000.00 5,643,000.00 5,643,000.00 5,643,000.00 5,643,000.00
2 - 3 42 22 4 3 - 20  20 Fortalecimiento de los Procesos de Fiscalización de las Rentas Departamentales de Risaralda178,562,805.00 178,562,805.00 178,562,805.00 178,562,805.00 178,562,805.00
 -  - SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 - 3 33 - SECTOR AGROPECUARIO 137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 - 3 33 18 - PROGRAMA DESARROLLO AGROPECUARIO ACUICOLA Y FORESTAL "PARA PERMANECER EN EL CAMPO"137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 - 3 33 18 1 - SUBPROGRAMA ENCADENAMIENTO PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO137,500,000.00 134,500,000.00 134,500,000.00 97,000,000.00 97,000,000.00
2 - 3 33 18 1 1 - 197 197 Mejoramiento de los Servicios de Asesoría y Asistencia Técnica para la Diversificación y Comercialización de los Productos Agropecuarios del Departamento de Risaralda102,500,000.00 99,500,000.00 99,500,000.00 62,000,000.00 62,000,000.00
2 - 3 33 18 1 1 - 20  20 Mejoramiento de los Servicios de Asesoría y Asistencia Técnica para la Diversificación y Comercialización de los Productos Agropecuarios del Departamento de Risaralda35,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00
 -  - SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMPETITIVIDAD0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 46 - SECTOR DESARROLLO TURISTICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 46 19 - PROGRAMA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD, BASES DEL DESARROLLO ECONOMICO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 46 19 3 - SUBPROGRAMA TURISMO EJE TRANSVERSAL DEL DESARROLLO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 46 19 3 1 - 197 197 Asistencia, Divulgación, Promoción y Comercialización de los Atractivos Turísticos del Departamento de Risaralda0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 -  - SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 5,640,291,372.50 4,673,265,453.00 4,673,265,453.00 4,648,265,453.00 4,648,265,453.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 5,640,291,372.50 4,673,265,453.00 4,673,265,453.00 4,648,265,453.00 4,648,265,453.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 5,640,291,372.50 4,673,265,453.00 4,673,265,453.00 4,648,265,453.00 4,648,265,453.00
2 - 3 26 - SECTOR EDUCACION 582,501,062.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00
2 - 3 26 1 - PROGRAMA LA ESCUELA UN LUGAR PARA TODOS 582,501,062.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00
2 - 3 26 1 4 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA Y DOTACION EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO PEDAGOGICO582,501,062.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00 209,179,916.00
2 - 3 26 1 4 1 - 04  04 Proyecto de Infraestructura y Dotación Física de las Instituciones Educativas Estatales de Educación Media Técnica y Media Acádemica411,669,860.00 38,348,714.00 38,348,714.00 38,348,714.00 38,348,714.00
2 - 3 26 1 4 1 - 304 304 Proyecto de Infraestructura y Dotación Física de las Instituciones Educativas Estatales de Educación Media Técnica y Media Acádemica30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00
2 - 3 26 1 4 1 - 404 404 Proyecto de Infraestructura y Dotación Física de las Instituciones Educativas Estatales de Educación Media Técnica y Media Acádemica140,831,202.00 140,831,202.00 140,831,202.00 140,831,202.00 140,831,202.00
2 - 3 29 - SECTOR DEPORTE Y RECREACION 1,269,668,306.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00
2 - 3 29 20 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD1,269,668,306.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00
2 - 3 29 20 2 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA, CULTURAL Y COMUNITARIA SIN EXCLUSIONES1,269,668,306.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00 1,131,222,284.00
2 - 3 29 20 2 1 - 04  04 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda952,578,232.00 865,841,313.00 865,841,313.00 865,841,313.00 865,841,313.00
2 - 3 29 20 2 1 - 344 344 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 29 20 2 1 - 404 404 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda316,360,074.00 265,380,971.00 265,380,971.00 265,380,971.00 265,380,971.00
2 - 3 30 - SECTOR CULTURA 88,540,853.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00
2 - 3 30 20 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD88,540,853.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00
2 - 3 30 20 2 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA, CULTURAL Y COMUNITARIA SIN EXCLUSIONES88,540,853.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00 88,481,742.00
2 - 3 30 20 2 1 - 44  44 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda69,550,782.00 69,491,671.00 69,491,671.00 69,491,671.00 69,491,671.00
2 - 3 30 20 2 1 - 444 444 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda18,990,071.00 18,990,071.00 18,990,071.00 18,990,071.00 18,990,071.00
2 - 3 32 - SECTOR VIVIENDA 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00
2 - 3 32 14 - PROGRAMA VIVIENDA SALUDABLE 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00
2 - 3 32 14 1 - SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PARA LA CALIDAD DE VIDA90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00
2 - 3 32 14 1 2 - 20  20 Diseño, Construcción, Mejoramiento, Obras Complementarias de Vivienda en el Departamento de Risaralda -  Decreto 1509-2010 Urgencia Manifiesta90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00
2 - 3 34 - SECTOR TRANSPORTE 3,365,430,944.50 3,050,953,475.00 3,050,953,475.00 3,025,953,475.00 3,025,953,475.00
2 - 3 34 20 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD3,365,430,944.50 3,050,953,475.00 3,050,953,475.00 3,025,953,475.00 3,025,953,475.00
2 - 3 34 20 1 - SUBPROGRAMA TRANSITABILIDAD VIAL PARA TODOS3,365,430,944.50 3,050,953,475.00 3,050,953,475.00 3,025,953,475.00 3,025,953,475.00
2 - 3 34 20 1 1 - 23  23 Construcción, Mejoramiento, Rehabilitación, Mantenimiento y Estudio de Vias, Puentes y Caminos de Risaralda80,971,123.00 50,426,689.00 50,426,689.00 50,426,689.00 50,426,689.00
2 - 3 34 20 1 1 - 403 403 Construcción, Mejoramiento, Rehabilitación, Mantenimiento y Estudio de Vias, Puentes y Caminos de Risaralda29,954,457.00 29,144,361.00 29,144,361.00 29,144,361.00 29,144,361.00
2 - 3 34 20 1 1 - 446 446 Construcción, Mejoramiento, Rehabilitación, Mantenimiento y Estudio de Vias, Puentes y Caminos de Risaralda5,647,459.00 5,647,459.00 5,647,459.00 5,647,459.00 5,647,459.00
2 - 3 34 20 1 2 - 20  20 Proyecto Fondo de Emergencia Vial 664,993,805.00 651,233,875.00 651,233,875.00 651,233,875.00 651,233,875.00
2 - 3 34 20 1 2 - 46  46 Proyecto Fondo de Emergencia Vial 81,342,300.00 74,842,300.00 74,842,300.00 74,842,300.00 74,842,300.00
2 - 3 34 20 1 3 - 197 197 Implementación Plan Vial en el Departamento de Risaralda279,304,414.50 246,720,495.00 246,720,495.00 221,720,495.00 221,720,495.00
2 - 3 34 20 1 3 - 453 453 Implementación Plan Vial en el Departamento de Risaralda2,223,217,386.00 1,992,938,296.00 1,992,938,296.00 1,992,938,296.00 1,992,938,296.00
2 - 3 40 - SECTOR EQUIPAMENTO 214,160,091.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00
2 - 3 40 20 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD214,160,091.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00
2 - 3 40 20 3 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL Y DE OTROS SECTORES, UN PROPOSITO COMUN214,160,091.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00
2 - 3 40 20 3 1 - 197 197 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda205,160,091.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00 93,137,710.00
2 - 3 40 20 3 1 - 46  46 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 41 - SECTOR DESARROLLO COMUNITARIO 29,990,116.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00
2 - 3 41 20 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD29,990,116.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00
2 - 3 41 20 2 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA, CULTURAL Y COMUNITARIA SIN EXCLUSIONES29,990,116.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00
2 - 3 41 20 2 1 - 197 197 Preinversión e Inversión en Obras de Infraestructura Física de Risaralda29,990,116.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00 10,290,326.00
 -  - SECRETARIA DE DEPORTE, RECREACIÓN Y CULTURA100,775,456.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 100,775,456.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 100,775,456.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00 89,549,704.00
2 - 3 29 - SECTOR DEPORTE Y RECREACION 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 29 10 - PROGRAMA DEPORTE Y RECREACION PARA UN CAMBIO SOCIAL INCLUYENTE Y SOSTENIBLE5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 29 10 3 - SUBPROGRAMA LA RECREACION Y LA ACTIVIDAD FISICA ORIENTADA A LA CONSTRUCCION DEL DESARROLLO HUMANO5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 29 10 3 3 - 59  59 Recreación en Acción para la Población de Risaralda 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 30 - SECTOR CULTURA 95,775,456.00 84,549,704.00 84,549,704.00 84,549,704.00 84,549,704.00
2 - 3 30 11 - PROGRAMA RISARALDA CULTURA DIVERSA PARA TODOS95,775,456.00 84,549,704.00 84,549,704.00 84,549,704.00 84,549,704.00
2 - 3 30 11 1 - SUBPROGRAMA FORMACION PARA LA CALIDAD EN LA ACTIVIDAD CULTURAL8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00
2 - 3 30 11 1 1 - 20  20 Implantación del Programa de Formación Artística Cultural y de Desarrollo Humano8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00
2 - 3 30 11 2 - SUBPROGRAMA GESTION PARA EL DESARROLLO DE LA CULTURA9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00



2 - 3 30 11 2 2 - 446 446 Implantación y Fortalecimiento Institucional, Organización, Información e Infraestructura del Dpto de Risaralda -9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00 9,275,456.00
2 - 3 30 11 3 - SUBPROGRAMA PATRIMONIO Y DIVERSIDAD CULTURAL78,500,000.00 67,274,248.00 67,274,248.00 67,274,248.00 67,274,248.00
2 - 3 30 11 3 1 - 24  24 Rescate del Patrimonio y Memoria Cultural, Diversidad y Diálogo Intercultural del Departamento de Risaralda43,400,000.00 43,400,000.00 43,400,000.00 43,400,000.00 43,400,000.00
2 - 3 30 11 3 1 - 424 424 Rescate del Patrimonio y Memoria Cultural, Diversidad y Diálogo Intercultural del Departamento de Risaralda35,100,000.00 23,874,248.00 23,874,248.00 23,874,248.00 23,874,248.00
 -  - SECRETARIA DE SALUD 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 - 3 36 - SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 - 3 36 17 - PROGRAMA GESTION INTEGRAL DEL RIESGO 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 - 3 36 17 1 - SUBPROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA GESTION INTERSECTORIAL, PARA LA PREVENCION, ATENCION Y RECUPERACION EN CASO DE EMERGENCIAS, CALAMIDADES Y DESASTRES DE CARACTER NATURAL O ANTROPICO NO INTENCIONAL205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00 205,053,481.00
2 - 3 36 17 1 1 - 20  20 Mejoramiento del Sistema Departamental para la Prevención, Atención y Recuperación en Caso de Emergencias y Desastres (FONDO PREVEER)164,911,675.00 164,911,675.00 164,911,675.00 164,911,675.00 164,911,675.00
2 - 3 36 17 1 1 - 402 402 Mejoramiento del Sistema Departamental para la Prevención, Atención y Recuperación en Caso de Emergencias y Desastres (FONDO PREVEER)25,141,806.00 25,141,806.00 25,141,806.00 25,141,806.00 25,141,806.00
2 - 3 36 17 1 1 - 446 446 Mejoramiento del Sistema Departamental para la Prevención, Atención y Recuperación en Caso de Emergencias y Desastres (FONDO PREVEER)15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00
 -  - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 - 3 27 - SECTOR SALUD 27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 - 3 27 13 - PROGRAMA RISARALDA INVIERTE EN SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - RISA27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 - 3 27 13 3 - SUBPROGRAMA POR UNA FAMILIA BIEN ALIMENTADA27,562,728.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00 27,382,038.00
2 - 3 27 13 3 1 - 08  08 Seguridad Alimentaria y Nutricional "Risaralda Invierte en Seguridad Alimentaria y Nutricional - RISA"6,682,987.00 6,502,297.00 6,502,297.00 6,502,297.00 6,502,297.00
2 - 3 27 13 3 1 - 194 194 Seguridad Alimentaria y Nutricional "Risaralda Invierte en Seguridad Alimentaria y Nutricional - RISA"20,879,741.00 20,879,741.00 20,879,741.00 20,879,741.00 20,879,741.00
 -  - FONDO DEPARTAMENTAL DE EDUCACION 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 - 3 26 - SECTOR EDUCACION 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 - 3 26 1 - PROGRAMA LA ESCUELA UN LUGAR PARA TODOS 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 - 3 26 1 4 - SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA Y DOTACION EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO PEDAGOGICO2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00 2,592,000.00
2 - 3 26 1 4 3 - 25  25 Mejoramiento de la Capacidad Instalada para la Gestión de los Recursos Físicos de los Establecimientos Educativos del Departamento de Risaralda2,016,000.00 2,016,000.00 2,016,000.00 2,016,000.00 2,016,000.00
2 - 3 26 1 4 3 - 325 325 Mejoramiento de la Capacidad Instalada para la Gestión de los Recursos Físicos de los Establecimientos Educativos del Departamento de Risaralda576,000.00 576,000.00 576,000.00 576,000.00 576,000.00
 -  - FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD 2,590,712,753.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00
2 -  - PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR CENTRAL 2,590,712,753.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00
2 - 1 - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00
2 - 1 4 - SUBCUENTA OTROS GASTOS EN SALUD 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00
2 - 1 4 1 - OTROS GASTOS EN SALUD - FUNCIONAMIENTO 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00
2 - 1 4 1 2 - GASTOS GENERALES 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00
2 - 1 4 1 2 1 - ADQUISICION DE BIENES 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00 33,028,800.00
2 - 1 4 1 2 1 1 - 40  40 Compra de Equipo 29,200,800.00 29,200,800.00 29,200,800.00 29,200,800.00 29,200,800.00
2 - 1 4 1 2 1 2 - 40  40 Materiales y Suministros 3,828,000.00 3,828,000.00 3,828,000.00 3,828,000.00 3,828,000.00
2 - 3 - PRESUPUESTO DE INVERSION 2,557,683,953.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00
2 - 3 27 - SECTOR SALUD 2,557,683,953.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00 1,292,667,612.00
2 - 3 27 1 - SUBCUENTA PRESTACION DE SERVICIOS A LA POBLACION POBRE EN LO NO CUBIERTO CON SUBSIDIO A LA DEMANDA1,751,468,212.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00
2 - 3 27 1 6 - PROGRAMA PRESTACION Y DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD CON CALIDAD Y CALIDEZ1,751,468,212.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00
2 - 3 27 1 6 1 - SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD, EFICIENCIA Y ACCESIBILIDAD EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD BUSCANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LAS ESES1,751,468,212.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00
2 - 3 27 1 6 1 1 - MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD A LOS SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACION POBRE NO ASEGURADA Y LA NO POS1,751,468,212.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00
2 - 3 27 1 6 1 1 28 - RED COMPLEMENTARIA - ATENCION VINCULADOS1,740,500,000.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00 735,049,218.00
2 - 3 27 1 6 1 1 28 1 - 20  20 Prestación de Servicios a la Población Pobre 759,500,000.00 498,120,292.00 498,120,292.00 498,120,292.00 498,120,292.00
2 - 3 27 1 6 1 1 28 1 - 29  29 Prestación de Servicios a la Población Pobre 903,000,000.00 236,928,926.00 236,928,926.00 236,928,926.00 236,928,926.00
2 - 3 27 1 6 1 1 28 1 - 30  30 Prestación de Servicios a la Población Pobre 78,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 27 1 6 1 1 29 - 584 584 Atención en Salud a la Población Desplazada por la Viiolencia en el Departamento de Risaralda10,968,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 - 3 27 2 - SUBCUENTA SALUD PUBLICA COLECTIVA 380,256,259.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00
2 - 3 27 2 7 - PROGRAMA HACIA UNA SALUD PUBLICA INTEGRAL Y PARTICIPATIVA380,256,259.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00
2 - 3 27 2 7 1 - SUBPROGRAMA HACIA UNA SALUD PUBLICA INTEGRAL Y VIGILANTE, CON RECURSO HUMANO, COMPETENTE Y EN UN ENTORNO SALUDABLE380,256,259.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00
2 - 3 27 2 7 1 1 - SALUD PUBLICA INTEGRAL 380,256,259.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 - ACCIONES DE SALUD PUBLICA - INVERSION 380,256,259.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00 363,206,762.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 1 - 32  32 Gestión del Plan de Salud Pública - Intervenciones Colectivas52,000,000.00 52,000,000.00 52,000,000.00 52,000,000.00 52,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 4 - 429 429 Gestión del Plan de Salud Pública - Intervenciones Colectivas - Recursos de Capital76,765,370.00 76,765,370.00 76,765,370.00 76,765,370.00 76,765,370.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 5 - 32  32 Vigilancia en Salud Pública 10,555,000.00 10,555,000.00 10,555,000.00 10,555,000.00 10,555,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 5 - 608 608 Vigilancia en Salud Pública 73,379,928.00 73,379,928.00 73,379,928.00 73,379,928.00 73,379,928.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 15 - 32  32 Salud Sexual 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 18 - 32  32 Prevención y Control Lepra 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 19 - 470 470 Prevención y Control TBC 7,103,840.00 7,103,840.00 7,103,840.00 7,103,840.00 7,103,840.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 19 - 589 589 Prevención y Control TBC 14,000,000.00 14,000,000.00 14,000,000.00 14,000,000.00 14,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 20 - 34  34 Prevención y Control ETV 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 20 - 645 645 Prevención y Control ETV 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 24 - 32  32 Promoción Estilos de Vida Saludables para la Prevención y Control de las Enfermedades Crónicas3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 25 - 32  32 Salud Materna 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 26 - 32  32 Laboratorio de Salud Pública 44,960,160.00 44,557,760.00 44,557,760.00 44,557,760.00 44,557,760.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 26 - 583 583 Laboratorio de Salud Pública 47,491,961.00 30,844,864.00 30,844,864.00 30,844,864.00 30,844,864.00
2 - 3 27 2 7 1 1 2 30 - 32  32 Politica Nacional Seguridad Alimentaria y Nutricional 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
2 - 3 27 3 - SUBCUENTA OTROS GASTOS EN SALUD 425,959,482.00 194,411,632.00 194,411,632.00 194,411,632.00 194,411,632.00
2 - 3 27 3 6 - PROGRAMA PRESTACION Y DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD CON CALIDAD Y CALIDEZ355,348,850.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00
2 - 3 27 3 6 1 - SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD, EFICIENCIA Y ACCESIBILIDAD EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD BUSCANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LAS ESES355,348,850.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00



2 - 3 27 3 6 1 1 - MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD A LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION POBRE NO ASEGURADA Y LA NO POS355,348,850.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00
2 - 3 27 3 6 1 1 5 - 590 590 Prestación de Servicios a la Poblacion Inimputable 355,348,850.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00 123,801,000.00
2 - 3 27 3 17 - PROGRAMA GESTION INTEGRAL DEL RIESGO 70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00
2 - 3 27 3 17 2 - SUBPROGRAMA MITIGACION, PREPARACION, ALERTA, RESPUESTA Y RECUPERACION SECTORIALES EN CASO DE EMERGENCIAS, CALAMIDADES Y DESASTRES DE CARACTER NATURAL O ANTROPICO NO INTENCIONAL70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00 70,610,632.00
2 - 3 27 3 17 2 1 - 197 197 Mejoramiento de la Capacidad de la Red de Servicios de Salud para el Enfrentamiento de Emergencias y Desastres en el Departamento de Risarald60,000,000.00 60,000,000.00 60,000,000.00 60,000,000.00 60,000,000.00
2 - 3 27 3 17 2 1 - 407 407 Mejoramiento de la Capacidad de la Red de Servicios de Salud para el Enfrentamiento de Emergencias y Desastres en el Departamento de Risarald1,993,725.00 1,993,725.00 1,993,725.00 1,993,725.00 1,993,725.00
2 - 3 27 3 17 2 1 - 617 617 Mejoramiento de la Capacidad de la Red de Servicios de Salud para el Enfrentamiento de Emergencias y Desastres en el Departamento de Risarald8,616,907.00 8,616,907.00 8,616,907.00 8,616,907.00 8,616,907.00

TOTAL UNIDAD 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00 1,325,696,412.00


